
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2018/12357]

24 MEI 2018. — Ministerieel besluit betreffende de erkenning van
Vereniging Bureau Veritas VZW als instelling in uitvoering van
artikel 17 van het koninklijk besluit van 28 juni 2009 betreffende
het vervoer via de weg of per spoor van gevaarlijke goederen, met
uitzondering van ontplofbare en radioactieve stoffen

De Minister belast met Mobiliteit,

Gelet op de wet van 18 februari 1969 betreffende de maatregelen ter
uitvoering van de internationale verdragen en akten inzake vervoer
over zee, over de weg, de spoorweg of de waterweg, artikel 1,
gewijzigd bij de wet van 21 juni 1985, de wet van 28 juli 1987 en de wet
van 15 mei 2006;

Gelet op het koninklijk besluit van 28 juni 2009 betreffende het
vervoer via de weg of per spoor van gevaarlijke goederen, met
uitzondering van ontplofbare en radioactieve stoffen, artikel 17;

Overwegende dat sinds de inwerkingtreding van de zesde staatsher-
vorming, de Gewesten bevoegd zijn geworden voor de reglementering
inzake het vervoer van gevaarlijke goederen en uitzonderlijk vervoer
over de weg, met uitsluiting van de regelgeving inzake nucleair
vervoer, het vervoer van explosieven en het vervoer van dierlijke
stoffen die een gevaar vormen voor de bevolking;

Overwegende dat de hieronder vermelde instelling voldoet aan de
bepalingen van de artikelen 18 en 19 van het koninklijk besluit van
28 juni 2009 betreffende het vervoer via de weg of per spoor van
gevaarlijke goederen, met uitzondering van ontplofbare en radioactieve
stoffen;

Overwegende dat de machtigingsaanvraag van de hieronder ver-
melde instelling voldoet aan de voorwaarden van artikel 21 van het
koninklijk besluit van 28 juni 2009 betreffende het vervoer via de weg
of per spoor van gevaarlijke goederen, met uitzondering van ontplof-
bare en radioactieve stoffen,

Besluit :

Artikel 1. Vereniging Bureau Veritas VZW, met zetel te 2018 Ant-
werpen, Mechelsesteenweg 128/136, wordt erkend voor het uitvoeren
van de volgende activiteiten :

1° de beproevingen, de inspecties, de typehomologaties, het toezicht op
de vervaardiging en op het programma voor kwaliteitsborging evenals het
toezicht op de periodieke keuringen voorzien in het ADR en de bijlage bij

49748 BELGISCH STAATSBLAD — 15.06.2018 — MONITEUR BELGE

het koninklijk besluit van 28 juni 2009 voor de grote recipiënten voor
losgestort vervoer (IBC’s) beschreven in hoofdstuk 6.5 van het ADR;

2° de overeenstemmingsbeoordelingen, de goedkeuringen van het
type, de controles, de beproevingen, het toezicht op de bouw en het
toezicht op de interne inspectiedienst voorzien in het ADR en de bijlage
bij het koninklijk besluit van 28 juni 2009 voor de tanks beschreven in
hoofdstukken 6.7 en 6.8 van het ADR;

3° de goedkeuringen van het type, de controles en de beproevingen
voorzien in het ADR en de bijlage bij het koninklijk besluit van 28 juni 2009
voor de tanks beschreven in hoofdstuk 6.9 van het ADR en voor de
vacuümtanks voor afvalstoffen beschreven in hoofdstuk 6.10 van het ADR.

Brussel, 24 mei 2018.

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, bevoegd
voor Mobiliteit en Openbare Werken,

P. SMET

De Staatssecretaris voor Verkeersveiligheid,
B. DEBAETS

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
5-
06

-2
01
8




